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391.	 Garmisch-Partenkirchen 1936 Winter. Official Guide in German 
Language. 124pp. illustrated, 15x21cm (5.9”x8.3”). List of IOC 
members, venues, ticket prices, travel and accommodations, etc. Lt. 
creases on color cover featuring Garmisch official poster, contents 
EF. ($175)

392.	 Private Photo Album with 48 Pages. 21.5x13.2cm (8.5”x5.2”). 27 
pages relate to the Olympic Winter Games and include 11 Olympic 
postcards and 30 private photos showing entry of German team in the 
opening ceremony, A. Hitler (2), skaters Sonja Henie, C. Colledge, 
Herber/Bayer, gold medal winner Christl Cranz, ice hockey match 
Canada-Germany etc. Green moiré covers, abt. EF. ($100)

393.	 (Book) Muszalowna, Kazimiera. Zimowi Olimpiczycy 1936. 
Olympic Winter Games, Garmisch 1936. Warsaw, 1936. 103pp., 
3 photographic plates, 12x17.7cm (4.7”x7”), in Polish. Report on 
the Garmisch-Partenkirchen Winter Games, with photos of winners. 
Paper covers browning, chipped, contents EF. Scarce. ($150)

c394.	 (Magazine) Deutschland. Germany. Nr. 8, 1934. 29pp., 
illustrated, 24.5x33.8cm (9.7”x13.3”), in German language. 
Preview to the Olympic Games, Olympic venues. Color covers with 
ski jumper and the official winter 1936 Hohlwein poster on the back 
cover. VF-EF. ($100)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
395.	 Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory, 

designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin 
on shaft, legend on top. Carried during the first Olympic torch relay 
from Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. 
VF-EF.  ($5,500)

396.	 Official Large Hungarian Torchbearer Plaque, 1936. Bronze, 
60x76mm. Eagle carrying Berlin Olympic torch in beak over 
Hungarian landscape. Rev. Engraved Hungarian Athletic 
Association legend 1938. EF, uneven toning. ($675)

c397.	 Cased First Class Olympic Games Decoration. Goldplated and 
white enamel, 62x85mm. With ribbon, in presentation case lined in 
silk and velvet. Case ltly. soiled, medal EF. Rare. ($1,750)

c398.	 First Class Olympic Order Reissued after World War II Without 
Swastika. Goldplated, white enamel, 60x50mm. Affixed Olympic 
rings in center. The order originally included a swastika; no swastikas 
could be shown after World War II in West Germany, and the Order 
had to be remade. With loop and ribbon. EF. Rare. ($750)

399.	 Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Five 
athletes representing the five continents, pulling the ropes of the 
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle 
holding Olympic rings, within five concentric circles. Brown-green 
patina, EF, spots on rev. ($300)

400.	 Participation Medal. As preceding medal but brown patina. EF. 
($400)

401.	 Participation Medal With Merit Diploma. Medal cast bronze, 
70mm, by O. Placzek. Five athletes pulling ropes of the Olympic 
Bell. Rev. Olympic Bell within five concentric circles. EF. 
Plus Merit Diploma by the Organizing Committee. Crease, 2 
punchholes, sm. tear at top, VF-EF. Scarce Set (2 pcs.) ($450)

402.	 Official Aviation Rally to Berlin Olympic Games, 1936. Cased 
Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by Placzek. Olympic 
bell and legend. Rev. Eagle in high relief flying to l. EF, in original 
black box with gold bell. Very rare. ($500)
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403.	 (Art Competition) Commemorative Joy of Youth Medal 
Entered in the Olympic Art Competition, 1936. Bronze, 
73mm, by R. Tait McKenzie. “Speed” illustrated by 5 runners to 
r., greyhound below. Rev. “Strength” shown in shot-put athlete 
between “Rejoice oh Young Man in thy Youth”. EF. ($350)

c404.	 Orange Badge of the German Sport Students Camp During the 
Olympic Games. Silvered center, with orange rosette, 35mm. EF. 
($225)

405.	 Austrian Team 1936 Fundraising Pin. Bronze, 14x15mm. EF. 
($100)

c406.	 British Team Pin. Goldplated, white, red and blue enamel, 
20x25mm. Rings above red and blue British flag and “1936”. EF. 
Rare. ($750)

407.	 Canadian Olympic Team Pin, 1936. Nickel, 22x26mm, made by 
Coortesy International Nickel Company. Maple leaf inscribed in 5 
lines “Canadian Olympic Team 1936. Canada”. Closure  missing. 
EF. Rare. ($200)

c408.	 Berlin 1936 Hungarian Committee Badge. Red, cream and 
green enamel, 25x25mm. Olympic rings over “BERLIN 1936” and 
“OMITE”. Numbered on back. Buttonhole closure. EF. Rare. ($600)

409.	 Swedish Team Pin. Goldplated, 23x22mm. Blue and yellow 
enameled flag, “1936” date on back. EF. ($125)

410.	 Swedish Gold Boxing Team Pin. Goldplated, blue enamel, 
22x18mm. Boxer l., legend above. EF. ($125)

411.	 Swedish Silver Boxing Team Pin. Silvered, 23x18mm. Boxer l., 
“Olympiaden 19-36” above. Toned EF. ($100)

412.	 Pair of Dutch Olympic Athletics Association Merit Pins. Bronze, 
17x20mm, goldplated, and blue enamel at top and bottom. EF. (2 
pcs.) ($100)

413.	 Reich Sport Leader von Tschammer Sport Merit Medal (1936). 
Bronze, 50mm, by O. Glöckler. Military bust half l. Rev. 8-line 
legend. Presented to German Olympic participants. EF, sm. spots 
obv. ($375)

c414.	 Group of Five Medals: 1914 Iron Cross Second Class; Third 
Reich War Service Cross with Swords, 2nd Class; Berlin 1936 
Olympic Merit Medal; 1914/1918 Honor Cross with Swords; 
and Third Reich Loyal Service Cross. Made into a medal bar. EF. 
($300)

415.	 Commemorative Olympia 1936 Medal. Silvered bronze, 35mm. 
Ancient Greek athlete’s head above 4-line legend. Rev. Olympic 
bell with “4711”. EF, looped. ($100)

416.	 Commemorative Olympic Rings Pin. Gilt, 58x16mm. Olympic 
rings between “19-36” and oak leaves. Abt. EF. ($125)

417.	 Official Bronze Visitor’s Medal Set in Black Bakelite. Bronze, 
36mm, by K. Roth. Standing Victory. Rev. Olympic bell. Olympic 
rings inlaid in silver below. Can be displayed on desk. EF, mottled 
toning. ($150)

418.	 Commemorative Pocket Mirror with Greek Messenger of 
Marathon. Goldplated brass, 50mm. Messenger between “BERLIN 
1936” and Olympic rings. VF-EF, mirror spotty. ($150)

419.	 Commemorative Miniature Berlin Torch. Bronzed WM (Spelter), 
18cm (7..1”) tall. Torch holder featuring eagle with Olympic rings over 
torch route from Olympia, Greece to Berlin. On marble base. Tiny chip 
on marble, wear on torch base, lt. scs. on top, VF. Scarce. ($450)

420.	 Large Porcelain Reich Eagle Commemorating the Berlin 
Olympiad. White Fuerstenberg Porcelain, 11.5cm (4.5”) tall. 
German eagle with outstretched wings perched on pedestal with 
Olympic rings and “OLYMPIADE / BERLIN / 1936” on back. Rare 
and beautiful. EF.($400)
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c421.	 Commemorative Porcelain Vase. Multicolor handpainted design, 
8.2cm (3.2”) tall. Helmeted Berlin coat of arms with mural crown 
and Olympic Games legend, large color Olympic rings on back. 
Rim at top gilt. EF. ($175)

c422.	 Commemorative Porcelain Bowl. White porcelain with red center, 
11.3cm (4.4”) made by Hutschenreuther. “11. Olympiade Berlin 
1.-16. August 1936” between gold trim on edge, and gold trim on 
bottom. EF. Nice bowl. ($175)

423.	 Commemorative Savings Bank Bell. Silvered white metal, 7.8cm 
(3.1”) tall. Seven different sports - soccer players, boxers, tennis 
player, etc. around bell, “Zur Erinnerung an die XI. Ol. Spiele 
Berlin 1936” around bottom. With key. Sm. paint chip, o.w. EF. 
Scarce. ($225)

c424.	 Commemorative Porcelain Cup with Feet. White porcelain, 
partially goldplated, 10.8cm (4.3”) wide, 8.5cm (3.4”) high. 
Crowned and helmeted Berlin shield, large color Olympic rings at 
sides. Handle, feet and edges goldplated. EF. ($175)

425.	 Commemorative Ashtray with Brandenburg Gate. Clear glass, 
15.8x15.8cm (6.2”x6.2”). Brandenburg Gate over Olympic rings 
and “Olympiade Berlin 1936” three-dimensionally etched on back. 
EF. Scarce. ($250)

426.	 Commemorative Olympic Cities 1896-1936 Tin Plate. 20cm 
(7.9”), made by A. Schreiner’s Sőhne, Narburg. Olympic bell in 
center surrounded by Olympic city shields and dates, from Athens 
1896 to Berlin 1936. EF. Attractive. ($375)

427.	 Commemorative Bicycle Pennant. White linen with red border 
and leather end, 27x20cm (8.3”x7.9”). Embroidered color Olympic 
rings over Berlin bear coat of arms and “19-36”. Lt. browning and 
spots, VF-EF. ($100)

428.	 (Records and Book Set) Olympia Tonbuch. The Olympic 
Games in Text, Picture and Sound. 26.5x27.5cm (10.4”x10.8”). 
Set contains 3 Telefunken records (33 RPM size) of the Opening 
Ceremony, Hitler opening the games, and 100-, 3000- and 4x 100-
Meter Relay; 4x400M Relay, 1500 M. and Pole Vault. Also 100- and 
400 M Swimming, and Handball finals Germany — Austria. Plus 
an illustrated book on the Olympic Games by Paul Müller, Berlin 
1936. 205 pp. with report on each event, and final results chart. 
Orange linen covers house the book and the 3 records. Overall EF. 
Very scarce complete set. ($500)

429.	 Handbook of Sports Regulations. General Rules and 
Programmes of the Competitions, in English. 12.8x19.2cm 
(5”x7.6”), published by the Organizing Committee. Fold-out maps 
in back. Contains rules for all events of the Berlin Olympic Games. 
Blue linen, marginal browning, spine faded, contents EF. ($350)

430.	 (Brochure) General Rules and Regulations and Programs. 
Published by the Organising Committee. 96pp., 12.2x18.4cm 
(4.8”x7.2”), in German language. Shortened version of Rules of all 
events in Berlin 1936. Stain on cover, contents EF. ($175)

431.	 Olympic Games News Service Issues, Nrs. 27-33, Jan. 25-July 
10, 1936, each in French and English Languages. Each issue 
between 4 and 8 pages, with illustrations, 29.6x21.5cm (11.7”x8.5”). 
Torch relay, events, NOC’s who accepted invitation, IOC Chain 
of Honor, the participation medal, etc. Interesting to read. All EF, 
bound in linen. (14 issues.) ($300)

432.	 Berlin 1936. Official Guide in German Language. 174pp. 
illustrated throughout, 16.1x20cm (6.3”x7.4”). Program, tickets, 
medals, badges, venues, art exhibit, official souvenirs etc. Color 
covers, wear, contents EF. ($175)

433.	 Official Daily Program, August 4, 1936. 48pp., 15.2x22.8cm 
(6”x9”), in German, English and French. 400-Meter Hurdles won 
by Hardin, USA; Loaring, Canada, 2nd; Long Jump, won by Jesse 
Owens, USA; Discus, Women, won by Mauermayer. Polo, Soccer, 
Hockey, etc. Many results noted. VF-EF. ($125)

434.	 Official Daily Program, August 5, 1936. 56pp., 15.2x22cm 
(6”x8.7”), in German, English and French. Soccer, Polo, Hockey; 
Jesse Owens, USA wins 200 Meters, etc. EF. ($125)
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435.	 (Program) Modern Pentathlon. 31pp., fold-out map of equestrian 
event on August 2, 1936, 15x20.1cm (5.9”x7.9”), in German 
language. Lists of participants by country, for all 5 events, and list 
of all 47 participants, with space for results. Cover creased, tear, 
contents abt. EF. Rare. ($200)

436.	 Pair of Training Programs for the Indian Team in Cycling and 
Swimming. One page each, 21x29.7cm (8.3”x11.7”), in German, 
English, French and Spanish. Trace of paper clip mark at top, 
VF-EF. (2 pcs.) ($100)

437.	 (Trial Program) Programme of the Annual Championships and 
Trials for the Olympic Games, July 10 and 11, 1936, White City 
Stadium, London. 84pp., 14.1x21.8cm (5.6”x8.6”). Events, many 
scored in pencil, plus rules and winners of Championships since 
1866. Stiff covers. Spotty, contents VF-EF. ($100)

438.	 (Program) Berlin Olympic Athletes USA Versus British Empire 
Match, August 15, 1936, White City Stadium, London. 32pp., 
14x21.1cm (5.5”x8.3’). All famous U.S. and British winners from 
Berlin participated including Jesse Owens. Scored in pencil. VF. 
($100)

439.	 Ticket. Athletics, August 4, 1936, Olympic Stadium, Price RM 1.-, 
Standing Room. 10x7cm (3.9”x2.8”). Crease, VF-EF. ($100)

440.	 (Ticket) Handball Finals, August 14, 1936, 15.00 Uhr, Olympia 
Stadion, II Platz, RM 2.50. Cream and green, 10.1x7cm (4”x2.8”), 
Germany-Austria 8-6. EF. ($100)

441.	 (Ticket) Hockey, August 12, 1936, 16.30 Uhr, Hockey Stadion, 
Price RM. 2.-. 10.1x7cm (4”x2.8”). EF. ($100)

442.	 (Ticket) Polo, August 6, 1936,  14.00 Uhr, Polo Field 
(Reichssportfeld), Price RM. 1.-. 10.1x7cm (4”x2.8”). Lt. creases, 
VF-EF. Scarce ticket. ($150)

443.	 Ticket. Swimming, August 15, 1936, Swimming Stadium, 9.00 and 
15.00, Price RM 2.50, Standing Room. 10.5x6cm (4.1”x2.4”). 1500-
Meter Freestyle and 200-Meter Breaststroke won by Noburu Terada, 
Japan; Rita Mastenbroek, Holland, won 400-Meter Freestyle. 
Crease, VF-EF. ($125)

c444.	 (Poster) “Welcome to the Olympic Village!” for Participants 
from France. By Reich Minister of War v. Blomberg and 
Organizing Committee President Dr. Lewald. Multicolor, 22x33cm 
(9.7”x13”), in French. Gold laurel branch and color Olympic rings 
above aerial view of Olympic Village, welcome text below. Creased, 
center tear at l. VF. ($175)

c445.	 Invitation by Propaganda Minister Dr. Goebbels to a Summer 
Party on Pfaueninsel, August 15, 1936. Stock paper, 3pp., 
29.5x21.2cm (11.6”x8.4”). Aerial color view of Pfaueninsel, 
invitation inside with illustrations. EF. Very Rare. ($275)

446.	 List of Attachés of All Nations. 7pp., 21x29.6cm (8.3”x11.7”). 
Crease, VF-EF. Plus Olympic Program in English language, 
29.8x21cm (11.7”x8.3”). Tack holes in corners, VF-EF. (2 pcs.) 
($100)

447.	 Official German Postal Service Commemorative Sheet with 
Eight 1936 Olympic Stamps. Canceled by the Mobile Post Office 
on August 6, 1936, 22h. Crease, VF+. ($100)

c448.	 Film Program of the Second Olympia 1936 Film by Leni 
Riefenstahl: Olympia-Festival of Beauty. 8 stiff pages illustrated, 
red stripes on sides, 22x29cm (8.7”x11.4”), in German. The beauty 
of the human body in different sport events. EF. Scarce. ($150)

449.	 Berlin and the Reichssportfeld. Set of 10 Original Photos. 9x6cm 
(3.5”x2.4”), by Kunstanstalt Stengel, Berlin. Olympic Stadium, 
Swimming Stadium, etc. With orange folder. EF. ($100)
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